
Contacto

Teléfono 925366001
Fax 925366188
Correo Electrónico secretaria@nambroca.com

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(45190) Nambroca España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1287/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-05-2023 a
las 07:42 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Nambroca
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.nambroca.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dKyrsG07oscQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de actuación "HERMANOS DORADO" el día 27/05/2023 por importe de
2.420,00 €

Valor estimado del contrato 2.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.420 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.000 EUR.

Plazo de Ejecución
Del 27/05/2023 a las 00:00 durante 1 Día(s)

Observaciones: Contrato menor

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

Plaza de la Constitución 1
(45190) Nambroca España

EXPTE 1287/2023

VICTOR BOTICA GARCÍA ALCALDE-PRESIDENTE DEL AYUNTAMIENTO DE NAMBROCA (TOLEDO)

En uso de las atribuciones que me están conferidas por la vigente Ley de Régimen Local, Reglamentos de aplicación y
demás Disposiciones Legales concordantes, vengo en dictar el siguiente:
DECRETO

http://www.nambroca.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dKyrsG07oscQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Considerando que, atendida la evolución favorable de la pandemia originada por el coronavirus Covid-19, por este
Ayuntamiento se están organizando actividades y espectáculos musicales con motivo de las fiestas patronales en honor al
Santísimo Cristo de las Aguas como contratos privados, por los siguientes motivos: son espectáculos demandados por los
vecinos de la localidad atendiendo a la calidad, temática, clase de espectáculo o al público al que se dirigen y, por tanto,
considerando conveniente efectuar dicha contratación.
Considerando que, a fin de que el Ayuntamiento pueda llevar a cabo las actuaciones descritas y careciendo esta
Administración de medios propios materiales y personales para ello, es intención de esta Alcaldía formalizar un contrato
menor para la realización del servicio de carácter privado mencionado, en ejercicio de la competencia que, en materia de
promoción de la cultura, se recoge en el artículo 25.2.m) de la Ley Reguladora de las Bases del Régimen Local.
Características del contrato:

Tipo de contrato: Contrato menor de servicios privado,
Objeto del contrato: servicio de actuación “HERMANOS DORADO” el día 27/05/2023 por importe de 2.420,00 €.
Procedimiento de contratación: Contrato menor Tipo de Tramitación: ordinaria
Valor estimado del contrato: 2.000,00 euros. IVA: 420,00 euros
Precio: 2.000,00 euros más 420,00 en concepto de IVA
Duración: 27 de mayo de 2023

Examinada la documentación que la acompaña, visto el informe de Secretaría, y de conformidad con lo establecido en la
Disposición Adicional Segunda de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se
transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y
2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014.
RESUELVO

PRIMERO. Justificar la celebración del contrato por los siguientes motivos: Considerando que, atendida la evolución
favorable de la pandemia originada por el coronavirus Covid-19, por este Ayuntamiento se están organizando actividades
y espectáculos musicales con motivo de las fiestas patronales en honor al Santísimo Cristo de las Aguas como contratos
privados, por los siguientes motivos: son espectáculos demandados por los vecinos de la localidad atendiendo a la
calidad, temática, clase de espectáculo o al público al que se dirigen y, por tanto, considerando conveniente efectuar dicha
contratación.

SEGUNDO. Contratar con Ismael Dorado Mora con NIF 03869503Y y domicilio fiscal en avenida Constitución 226, en
Talavera de la Reina (Toledo), la prestación del siguiente espectáculo, con el detalle que se relaciona en las
correspondientes ofertas:

- Servicio de actuación “HERMANOS DORADO” por importe de 2.000,00 € + IVA a celebrar el día 27/05/2023.

Por esta Alcaldía se señala que, en ningún momento, atendiendo a los datos obrantes en la contabilidad municipal,
durante el año 2023 se va a superar la cuantía correspondiente al contrato menor de servicios, ni existe un previo
fraccionamiento del objeto del contrato.

TERCERO.- El detalle de los espectáculos se detalla en los documentos anexos, que obran en el presente expediente.

CUARTO.- Aprobar el gasto correspondiente: 
Ejercicio Aplicación presupuestaria Importe
2023 338.226.99.00 2.420,00 €

QUINTO. La duración del contrato será sólo durante el 27 de mayo de 2023.

SEXTO.- Una vez realizada la prestación por cada mes, incorpórese la factura, que deberá presentarse a través de FACe
o registro electrónico de la Corporación y tramítese el pago si procede.

SÉPTIMO. Notificar la resolución al adjudicatario en el plazo de diez días a partir de la fecha de la firma de la Resolución.

OCTAVO. Comunicar al Registro de Contratos del Sector Público los datos básicos del contrato incluyendo la identidad
del adjudicatario, el importe de adjudicación, junto con el desglose correspondiente del Impuesto sobre el Valor Añadido.



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

ISMAEL DORADO MORA
NIF 03869503Y
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.420 EUR.

Motivación

Motivación Contrato menor
Fecha del Acuerdo 10/05/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Plazo de Presentación de Oferta

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uGFT4XsYVdl4zIR vjBVCSw%3D%3D

ID 0000010929054 |  2023-727006 | Fri, 12 May 2023 07:42:07:273 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
107077099749288379417582748081236193337 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uGFT4XsYVdl4zIRvjBVCSw%3D%3D

